PROCESSO

Protocolos SICCAU nº 1927825/2024, 1930207/2024, 1931347/2024, 1934393/2024,
1936871/2024, 1938087/2024, 1939194/2024, 1940038/2024, 1934277/2024,
1940409/2024, 1940514/2024, 1940729/2024, 1940766/2024, 1940800/2024,
1940977/2024, 1941681/2024, 1941832/2024, 1943073/2024, 1943208/2024,
1945783/2024, 1945892/2024, 1946162/2024, 1946176/2024, 1946218/2024,
1947057/2024, 1947380/2024, 1949418/2024, 1950638/2024, 1931579/2024,
1958206/2024

INTERESSADO Diversos

ASSUNTO
Apreciação de solicitações de registros profissionais protocoladas com documentação
completa

DELIBERAÇÃO Nº 05/2024 – CEF-CAU/SE

A COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO – CEF-CAU/SE, reunida ordinariamente por videoconferência, no dia 27 de
fevereiro de 2024 às 14h00min, no uso das competências que lhe conferem o art. 93 do Regimento Interno do CAU/SE,
após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando o art. 7º da Resolução CAU/BR nº 18/2012 que define “apresentado o requerimento de registro profissional
devidamente instruído, o processo digital será encaminhado à Comissão Permanente de Ensino e Formação Profissional
do CAU/UF para apreciação”;

Considerando que o parágrafo único do art. 7º da Resolução CAU/BR nº 18/2012 estabelece que “o registro do
profissional diplomado no País será concedido após sua aprovação pela Comissão referida no caput deste ar go,
respeitados os procedimentos para esse fim previstos no SICCAU”; e

Considerando o fluxo de aprovação de registro profissionais definido pela Deliberação CEF-CAU/SE nº 019/2021.

DELIBERA:

1- Aprovar os registros profissionais protocolados no SICCAU com documentação completa a seguir:

REGISTROS DEFINITIVOS: 13

Nome do interessado Número do protocolo IES

FELIPE HERNANDES RODRIGUES DA COSTA 1927825/2024 UNIT

THASSIO DE SOUZA BEZERRA 1930207/2024 UNIT

LUDMILE DE OLIVEIRA CARNEIRO 1934393/2024 UNIT

GISELE PEREIRA DE ALMEIDA VIEIRA 1934277/2024 UNIT

MARILZA APARECIDA LOPES HONORATO 1940409/2024 UNIT

Deliberação de Comissão 05 Registros profissionais (0172687)         SEI 00178.000007/2024-85 / pg. 1

ALEXIA SANTOS GOMES 1940514/2024 UNIT

MARCEL LIMA FURST 1941681/2024 UFS

SARAH GABRYELLE ALVES SILVA 1943073/2024 UNIT

NATALI SANTANA MATOS 1943208/2024 UNIT

ANTÔNIO FERNANDES ALVES DOS SANTOS 1945783/2024 UNIT

ALLANA VITÓRIA SANTOS DE JESUS 1945892/2024 UNIT

FELLIPE DE JESUS LIMA 1949418/2024 UNIT

LETÍCIA SILVA SANTANA 1950638/2024 UFS

ENVIOS DE DIPLOMA PARA REGISTRO DEFINITIVO: 16

Nome do interessado Número do protocolo IES

MATEUS SANTOS LIMA 1931347/2024 UFS

ISABELA PEREIRA SANTOS 1936871/2024 UFS

GREYCE CARLA ALVES DOS SANTOS 1938087/2024 UFS

JULIANA DE PAULA VALENTE RODRIGUES 1939194/2024 UFS

JÉSSICA MARIA CUNHA DOS SANTOS 1940038/2024 UFS

MARIANA PAIXÃO MACHADO 1940729/2024 UNIT

LUCAS LEMOS PEREIRA 1940766/2024 FANESE

JESSICA BERNARDO AZEVEDO ALVES 1940800/2024 UNIT

RAFAEL SALVIANI OLIVEIRA MACHADO 1940977/2024 UNIT

FERNANDA BELÉM TRIGO DE LOUREIRO TELES 1941832/2024 UNIT

ANGELICA DÓRIA RIBEIRO 1946162/2024 UFS

VICTORIA KAROLINE SANTOS DOMINGOS 1946176/2024 UFS

GABRIELLA KAROLINNA GOMES GONÇALVES 1946218/2024 UNIT

LUANA PATRÍCIA SANTOS ANDRADE 1947057/2024
AGES
Paripiranga

MARIA ALICE GÓIS QUEIROZ 1947380/2024 UNIT

EMILLY SANDY DOS SANTOS GOMES 1958206/2024 UNIT

2- Homologar o registro profissional aprovado pelo coordenador em caráter de urgência:

Nome do interessado Número do protocolo IES

NATÁLIA REIS SILVA 1931579/2024 UNIT

Deliberação de Comissão 05 Registros profissionais (0172687)         SEI 00178.000007/2024-85 / pg. 2

3- Encaminhar para Gerência de Operações para procedimentos necessários.

Aprovado por unanimidade dos membros presentes.

Aracaju-SE, 27 de fevereiro de 2024

Deliberação de Comissão 05 Registros profissionais (0172687)         SEI 00178.000007/2024-85 / pg. 3

2ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO - CAU/SE

(Virtual)

Folha de Votação

Função Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausên.

Coordenador César Henriques Matos e Silva    X

Coordenador-Adjunto Elissandro Oliveira de Matos    X

Membro Edílio José Soares Lima    X

Histórico da votação:

2ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO - CAU/SE
Data: 27/02/2024
Matéria em votação: Registros profissionais
Resultado da votação: Sim (3) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0), Total (3)

Impedimento/suspeição: (0)
Ocorrências:

Condução dos trabalhos (coordenador/substituo legal): Cesar Henriques Matos e Silva
Assessoria Técnica: Hanna Oliveira Moreira

Documento assinado eletronicamente por ELISSANDRO OLIVEIRA DE MATOS,
Coordenador(a) Adjunto(a), em 28/02/2024, às 09:22, conforme Decreto Nº 10.543, de
13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por CESAR HENRIQUES MATOS E SILVA,
Coordenador(a), em 01/04/2024, às 11:58, conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que
regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por EDILIO JOSE SOARES LIMA, Membro, em
02/04/2024, às 13:58, conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei
Nº 14.063, de 23 de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço
caubr.gov.br/seicau, utilizando o código CRC F2E5B0D3 e informando o identificador 0172687.

Av. Barão de Maruim, Nº 115, Bairro São José  | CEP 49015-080 - Aracaju/SE

00178.000007/2024-85 0172687v4

Deliberação de Comissão 05 Registros profissionais (0172687)         SEI 00178.000007/2024-85 / pg. 4

	Deliberação de Comissão 05 Registros profissionais (0172687)